АДМИНИСТРАЦИЯ  ЗАЛЕСОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

                                       АЛТАЙСКОГО КРАЯ

                ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.02.2022
                             № 54

                                                 с. Залесово
  О создании территориальной группировки сил и средств, предназначенной для оперативного реагирования на чрезвычайные    ситуации и проведения работ по их ликвидации на территории Залесовского муниципального округа
.
В соответствии с федеральным законом от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления», Постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003  № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», Постановлением Правительства Российской Федерации от 08.11.2013 № 1007 «О силах и средствах единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», Закона Алтайского края от 31.03.2021г. № 23-ЗС, в  целях организации оперативного реагирования по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории Залесовского муниципального округа

постановляю:

1. Утвердить состав территориальной группировки сил и средств, предназначенный для оперативного реагирования на чрезвычайные ситуации и проведения работ по их ликвидации на территории Залесовского муниципального округа (прилагается).

         2. Постановление обнародовать  на официальном сайте Администрации Залесовского муниципального округа.

          3. Признать утратившим силу постановление администрации Залесовского района от 23.06.2021 № 367 «О создании территориальной группировки сил и средств, предназначенной для оперативного реагирования на чрезвычайные    ситуации и проведения работ по их ликвидации на территории Залесовского района».
          4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Залесовского
муниципального округа                                                               А.В. Пластеев

Состав территориальной группировки сил и средств
Залесовского муниципального округа,

предназначенной для оперативного реагирования на чрезвычайные

ситуации и проведения работ по их ликвидации.

	№ п/п
	Наименование

подразделения
	Наименование формирований
	Место

дислока-ции
	Вре-мя готовности
	Количество
	Поря-док

опове-щения

	л/с
	Техники

	1
	43 ПСЧ  5 ПСО ФПС  ГПС
Краевые части:

ПЧ ГПС 16
ПЧ ГПС 17

	Команда пожаротушения

	с. Залесово
с.Черемушкино

с.Шатуново

с.Б-Калтай
	пост
	7
1

1
	3

1

1
	01

22795
29399
25341

	2
	КГБУЗ «Залесовская ЦРБ»
	Бригада специализированной медицинской помощи
	с. Залесово

	пост
	3
	1
	03
22187

	3.
	ОП по Залесовскому району МО МВД России "Заринский"
	Группа охраны общественного порядка

	с. Залесово
	пост.
	6
	2
	02

22233

	4
	ИП «Болобанов В.В.»

	Автомобильные перевозки
	с. Залесово

	1ч..
	1
	1
	 923-560-6834

	5
	МУП "Коммунальщик"
	Ремонтно-восстановительная команда

	с.Залесово
	30м.
	3
	1
	22885

	6
	ГУП ДХ АК «Северо-Восточное ДСУ» филиал Залесовский
	Команда по восстановлению дорог и мостов

	с.Залесово
	1ч.
	12
	8
	22763

	7
	Алтайский филиал ПАО «Ростелеком» МЦТЭТ г.Новоалтайск ЛТЦ Залесовского района

	Ремонтно-восстановительная бригада
	с. Залесово
	30м.
	3
	1
	22344

	8
	Залесовский УЭС

Заринского РЭС
	Ремонтно-восстановительная бригада
	с. Залесово
	30м.
	3
	1
	22384

	9
	ООО «ЗСК»
	Ремонтно-восстановительная бригада
	г. Заринск
	1ч.30м.
	3
	1
	8 (38595)  7-60-70

	10
	Залесовская ветеринарная лечебница

КГБУ «Управление ветеринарии по г.Заринску , Заринскому и Залесовскому району»

	Передвижная лаборатория

	с. Залесово
	1ч.30м.
	2
	1
	8 (38595)

22-1-93

	11
	ОАО «Алтайкрайгазсервис»

	Ремонтно-восстановительная бригада
	г. Барнаул
	3ч.
	3
	1
	8 (3852)

50-54-66

	12
	ООО «Залесовский Агролесхоз»
	Лесопожарная бригада
	с. Залесово
	30м.
	10
	6
	22131

	13
	Залесовский участок КАУ «Алтайлес»
	Лесопожарная бригада
	с. Залесово
	30м.
	5
	2
	22316

	14
	ООО «Таежный лес»
	Лесопожарная бригада
	с. Залесово
	30м.
	5
	2

	15
	ООО «Алтай-Форест»

	Лесопожарная бригада
	с. Шатуново
	30м.
	5
	2
	8 (38591)32-2-08

	16
	Министерство природных ресурсов и экологии Алтайского края отдел обеспечения полномочий в области лесных отношений по Залесовскому лесничеству  управления лесами
	Лесопожарная бригада
	с. Залесово
	1ч.
	2
	1
	8(38592)22-4-75

	17
	Управлений социальной защиты населения по Залесовскому району

	Комиссия по оценке ущерба
	с. Залесово
	1ч. 30м.
	3
	1
	Тел.: 8(38592) 22-2-46,

                                       Приложение

         к постановлению Администрации        Залесовского  муниципального  округа

       от «____»__________г. № _______